
   

    

 

 

Strana 1/3 

DODATEK Č. 1 K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ NA VÝVOJ, PROVOZ A PODPORU PORTÁLU 

PRAŽANA 

Smluvní strany: 

Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1 

IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581 

bank. spojení: PPF banka, a.s., č. účtu: 27-005157998/6000 

zastoupené Ing. Milanem Krchem, ředitelem odboru Informatických aplikací Magistrátu hl. m. Prahy 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Operátor ICT, a.s.  

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7, Holešovice 

IČO: 02795281, DIČ: CZ02795281 

bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 5920172/0800 

zastoupený Michalem Fišerem, MBA, předsedou představenstva a Ing. Michalem Krausem, MBA, 

členem představenstva 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(dále dohromady jako „smluvní strany“) 

 

uzavřely dne 2. 4. 2020 v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění Rámcovou smlouvu na vývoj, provoz a podporu Portálu Pražana č. 

DOH/31/03/000035/2020 (dále jen „Smlouva“). Po uzavření Smlouvy došlo k přehodnocení 

nastavených licenčních podmínek plnění tak, že Objednatel získá k unikátním výsledkům plnění 

Zhotovitele namísto licence nevýhradní licenci výhradní. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se 

smluvní strany v souladu s čl. XI odst. 11.1 Smlouvy dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke 

Smlouvě (dále jen „Dodatek“).  

 

I. Předmět Dodatku 

1. Článek VI. odst. 6.1 Smlouvy se mění tak, že nyní zní:  



   

    

 

 

Strana 2/3 

„6.1  K dílu Zhotovitele ve smyslu § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (zejména nikoliv však výlučně software, databázi a jakémukoliv 

písemnému výstupu předávanému Objednateli na základě této Smlouvy, který splňuje 

podmínky stanovené v § 2 autorského zákona), které bude vytvořeno na základě této Smlouvy 

pro potřeby Objednatele (dále jen „Dílo“) poskytuje Zhotovitel Objednateli výhradní licenci, a 

to bez územního, množstevního a časového omezení (tj. na celou zákonnou dobu trvání 

majetkových práv k Dílu) Dílo užít k jakémukoliv účelu v souladu s účelem této Smlouvy a 

účelem, pro jaký bylo Dílo vytvořeno a všemi způsoby potřebnými k řádnému užívání, údržbě, 

podpoře, vývoji a rozvoji Portálu Pražana a plnění Zhotovitele podle této Smlouvy (dále jen 

„Licence“). Spolu s Licencí uděluje Zhotovitel Objednateli svolení provádět jakékoliv 

modifikace, úpravy, změny Díla a dle svého uvážení do něj zasahovat, zapracovávat ho do 

dalších autorských děl včetně překladu, zařazovat ho do děl souborných či do databází, a to 

vše i prostřednictvím třetích osob. Objednatel je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení 

Zhotovitele oprávněn udělit třetí osobě podlicenci k užití Díla nebo svoje oprávnění k užití Díla 

třetí osobě postoupit. Smluvní strany současně sjednávají, že Zhotovitel je oprávněn dále Dílo 

sám užívat pro účely plnění této Smlouvy. Licence, svolení a další oprávnění dle tohoto 

odstavce se mají za poskytnuté protokolárním předáním plnění, kterého se Licence týká.“ 

 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou uzavřením tohoto Dodatku jakkoli dotčena a zůstávají beze 

změny. 

 

3.  Smluvní strany současně sjednávají, že Licence, svolení a další oprávnění dle Článku VI. odst. 6.1 

Smlouvy ve znění tohoto Dodatku se uplatní na plnění dle všech dílčích smluv uzavřených na základě 

Smlouvy bez ohledu na to, zda k plnění došlo před či po okamžiku nabytí účinnosti tohoto Dodatku. 

Licence, svolení a další oprávnění dle Článku VI. odst. 6.1 Smlouvy ve znění tohoto Dodatku se mají 

za poskytnuté protokolárním předáním plnění, kterých se Licence týká, a to i v případě plnění, která 

byla Zhotovitelem Objednateli protokolárně předána před nabytím účinnosti tohoto Dodatku. 

 

4.  Pro odstranění pochybností strany dále sjednávají, že odměna za Licenci je obsažena v ceně plnění 

dle dílčích smluv, na základě kterých je Dílo vytvořeno.  

 

II. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek obsahuje úplnou dohodu mezi Smluvními stranami vztahující se k jeho předmětu. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti připojením platného uznávaného elektronického podpisu dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění 

(dále jen „zákon o elektronických transakcích“), do tohoto Dodatku a všech jeho jednotlivých příloh, 

nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících tento 

Dodatek), oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle 

odst. 4 tohoto článku. 



   

    

 

 

Strana 3/3 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, zajistí Objednatel. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 

číselné označení tohoto Dodatku, datum jeho podpisu a text tohoto Dodatku. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a udělují svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

6. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku k němu smluvní strany připojily své uznávané 

elektronické podpisy dle zákona o elektronických transakcích. 

  

 

Objednatel 

 

V Praze  

 

 

 

Poskytovatel 

 

V Praze  

......................................................................... 

Ing. Milan Krch, ředitel odboru Informatických 

aplikací Magistrátu hl. m. Prahy 

......................................................................... 

Michal Fišer, MBA, předseda představenstva 

  

 

 

 ......................................................................... 

Ing. Michal Kraus, MBA, člen představenstva 

 

 

 


		2020-12-07T15:13:30+0100


		2020-12-07T15:19:41+0100
	Michal Fišer MBA


		2020-12-10T15:50:24+0000
	Not specified




